les Salomonis. Nolite me considerare quòd fusca sim, quia decolorauit me sol. Filij matris meæ pugnaverunt contra me, posuerunt me custodem in vineis, vineam meam non custodiui. Indica mihi, quem diligit anima mea, vbi pascas, vbi cubes in meridie, ne vagari incipiam post greges sodalium tuorum. Si ignoras te^o pulchra inter mulieres, egredere & abi post vestigia gregum tuorum, & pascce hœdos tuos iuxta tabernacula pastorū. Equitatu meo in curribus Pharaonis assimilauit te amica mea. Pulchræ sunt genæ tuæ sicut turturis: collum tuum, sicut monilia. Murenulas aureas faciemus tibi, vermiculatas argēto. Dum esset rex in accubitu suo, nardus mea dedit odorem suum. Falciculus myrrhæ dilectus meus mihi, inter vbera mea commorabitur. Botrus cypri dilectus meus mihi, in vineis Engaddi. Ecce tu pulchra es amica mea, ecce tu pulchra es, oculi tui columbarum. Ecce tu pulcher es, dilecte mi, & decorus. Lectulus noster floridus, tigna domorum nostrarum cedrina, laquearia nostra cypressina.

Osculetur me osculo oris sui, quia meliora sunt vbera tua vino, fragrantia vnguentis optimis. Aestuat sponsa suavissimis sui sponsi oculis perfrui. Veruntamen ardentissimo sui sponsi amore delinita, dolet eum plurimo tempore moram protrahere. Interim tamen assiduis precationibus deum orat, sciens eum esse patrem sui sponsi, & sanctas manus sine ira, obmurmuratione, & querela in deum eleuat. incedit pudico habitu ornata, verecunda, sobria, & nobilissimis illustrata ornamentis, quibus decet nobilem sponsam exornari: & mirum in modum cupit castis auribus audire verba sui sponsi, dicens: Osculetur me osculo oris sui. optat & à Christo offensam, quam apud deum, homines peccando contraxerant, extingui: & pacem inuenire, in qua, dum essemus deo patri inimici, per filium eius reconciliamur. nec pudet Christum nos exosculari, si mœnore & lachrymis nostræ miseræ vitæ confecti, & lugubri pœnitentiæ sacco vestiti, ad eum redierimus: quandoquidem pater ille clementissimus, filium prodigum, quem decocti patrimonij pœnituit, benigne exoscularus est. Spiritalem tamen amplexando intelligentiam, hæc loquitur Ecclesia, & dicit:

Luc. 15.

k. j.

Omnia habeo, repleta sum muneribus, quæ sponsaliorum vel dotis titulo, ante nuptias sumpsi. Dudum enim, cum præpararer ad coniugium filij regis, & primogeniti omnis creaturæ, obsecuti sunt, & ministraverunt mihi angeli sancti eius, deferentes ad me legem, loco sponsalis muneris: ministraverunt mihi etiam prophetae, & indicarunt mihi de filio omnia, cui me delatis aris & muneribus dotalibus, spondere cupiebant. Verum ut in amorem eius me succenderent, pronuntiauerunt mihi propheticis vocibus, de aduentu eius, & de innumeris virtutibus, operibusque eius immensis, repleti spiritu sancto, prædicauerunt: pulchritudinem quoque eius, & speciem, ac mansuetudinem, descripserunt: ita ut omnibus his, ad amorem eius integrè inflàmmer, sed quoniam seculum iam penè finitum est, & ipsius quidem præsentia non datur mihi, solos autè ministros eius video ascendentes & descendentes ad me, propter hoc ad te patrem sponsi mei, precem fundo, & obsecro, ut tandem miseratus amorem nostrum, mittas eum, ut iam non mihi per ministros suos angelos duntaxat & prophetas, loquatur, sed ipse per semetipsum veniat, & osculetur me osculo oris sui, verba scilicet in os meum, sui oris infundat, ipsum audiam loquentem, ipsum videam docentem. Hæc sunt Christi oscula, quæ porrexit Ecclesiæ, cum in aduentu suo ipse Christus in carne positus euangelizauit ei verba fidei, & cbaritatis, & pacis, secundum quod Esaias promiserat, & præmissus ad sponsam dixerat: Non legatus neque angelus, sed ipse dominus saluabit nos. Hæc Origenes. Et eadè possumus de sancta anima interpretari, quæ tametsi ab antiquis legis Mosaicæ doctoribus, & ab oraculis prophetis, instituta fuerit, & primò crassa cognitione erudita, quia tamen illorum institutis non fuit satiata, expetiuit à Christo, & ab vberissimo Euangelij fonte caelestem haurire sapientiam, & in eo sua proluere labra, & confugit ad illum qui mentis tenebras depellit, animam illustrat, obscura discutit, enodat perplexa, inuoluta dissoluit, parabolas & ænigmata sapientum, relictis intelligentiæ lineis explicat, à quo oscula verbi dei, diuinæque philosophiæ, recipit. Hoc sponsi osculum, intelligamus virtutem dei, quæ illuminat mentem, & ad se rapit. Dicit Angelomus hunc edisserens locum, hoc, Salomonem prætidisse, tangat me dulcedine præsentia suæ, quam sapius à prophetis promissam audiui. Vnde & de eodem sponso in Euangelio scriptum est, cum sederet in monte, & sublimium præceptorum verba faceret, Aperiens os suum docebat eos, dicens: Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum caelorum. Hunc autem excellentissimum doctorem, debemus attentè audire, quod testatur vox illa dei patris de nube demissa: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui, ipsum audite. Et Ioannes Baptista præco domini, ex multis sponsi amicis præparauit sponsam Christo adhærentem. Qui habet, inquit, sponsam, sponsus est: amicus autem sponsi, qui stat & audit eum, gau-dio gaudet, propter vocem sponsi. Gregorius hæc eandem Salomonis sententiam explicans, dicit: Os sponsi, esse inspirationem Christi: osculum verò oris, dulcem inspirationis amorem. Dicit ergo sponso, de siderio astuans, & in amplexum sponsi sui inardescens: Osculetur me osculo oris sui. Ac si diceret, ille quem super omnia, imò solum diligo, veniat, qui dulcedine suæ inspirationis, me tangat. Nec prætermittam quæ ad hunc locum dicit beatus Bernardus sermone 2. Non audio iam Moysen, impeditioris siquidem lingue